
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 

 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 3/2015 

 20. února 2015 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864

 



  

 
 

 1 

 
 

Obsah 

Oddíl N: Železniční nákladní přeprava ČD – Věci přepravní a tarifní ....................................................... 2 

A 003/03/2015 TR 10 – Tarif Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících  a zavazadel TR 10, 
změna č. 14 (ČD, a. s.) ................................................................................................................................................................... 2 

004/03/2015 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu; změna č. 6 (ČD, a. s.) ................................... 4 

 



  

 
 

 2 

 
 

Oddíl N: Železniční nákladní přeprava ČD – Věci přepravní a tarifní 

A 003/03/2015 TR 10 – Tarif Českých drah pro vnitrostátní přepravu cestujících  
a zavazadel TR 10, změna č. 14 (ČD, a. s.) 
 
Dne 1. března 2015 vstupuje v účinnost změna č. 14 Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel TR 10 (tarif TR 10) takto: 
 
a) str. 16, čl. 67. 1. 1. 1. ve třetím řádku doplňte znění takto: „ …má dítě zapsané, případně pas 
dítěte, a nepoškozenou…“ 
 
b) str. 19, čl. 77. 2. 5. upravte znění takto: „Průvodce držitele průkazu ZTP/P je odbaven ve  
2. vozové třídě na společném jízdní dokladu s držitelem průkazu. Pokud držitel průkazu ZTP/P uplatní 
nárok na jiné jízdné dle čl. 77. 1., písm. a) tarifu TR 10 nebo je odbaven jízdenkou do 1. vozové třídy, 
musí mít průvodce z nástupní do cílové stanice samostatnou jízdenku s nulovou hodnotou.“ 
 
c) str. 40, čl. 214. 1. v tabulce upravte odpočty kilometrů pro 1. vozovou třídu takto: 

1. vozová třída 
násobek 

km 
min. odpis 

max. 
odpis 

1,3 130 km 520 km 
0,65 65 km 260 km 

 

d) str. 40, čl. 214. 5., písmeno b) v předposledním a posledním řádku změňte znění takto:  
„… a v 1. voz. třídě max. za 519 km (resp. 259 km dítě) na osobu…“ 

e) str. 41, čl. 214. 6. 1. Ve druhém a třetím řádku změňte znění takto: „…násobek 0,3 a pro dítě  
– 15 násobek 0,15, zaokrouhlování…“ 

f) str. 42, doplňte nový čl. 222. tohoto znění: „222. Jednorázový doplatek jízdného do 1. vozové 
třídy ke slevě pro skupiny není možný.“ 

g) str. 46 – 49, čl. 253 a 259, opravte obvody platnosti jízdenek v těchto regionech: 
Středočeský 010 Kolín –Přelouč, 011, 012, 014, 020 Velký Osek – Chlumec n. C., 060, 

061 Nymburk hl. n. – Kopidlno, 062, 063, 064 Mšeno – Dolní Bousov, 070, 
071, 072 Lysá n. L. – Štětí, 074, 076, 080 Bakov nad Jizerou – Doksy, 090 
Vraňany – Roudnice n. L., 091, 092, 093, 094, 095, 096, 110 Kralupy n. V. – 
Louny, 111, 114 Louny – Postoloprty, 120 Praha – Rakovník, 121, 122, 
123 Žatec – Postoloprty, 124 Lužná u Rakovníka - Žatec, 126 Rakovník - 
Louny, 161 Rakovník – Blatno u Jesenice, 162, 170 Beroun – Kařez, 171, 
172, 173, 174, 200 Zdice – Písek, 203 Březnice – Blatná, 204, 210, 212, 
220 Benešov u Prahy – Tábor, 221, 222, 223, 230 Kolín – Světlá n. S., 231, 
232, 235, 236 a autobusové spoje dle čl. 13 a) a 13 b) Kralovice u 
Rakovníka – Mladotice tarifu TR 10. 

 
Ústecký 072 Mělník – Ústí n. L. západ, 073, 080 Česká Lípa hl. n. – Jedlová, 081, 

083, 084, 087, 090 Vraňany – Děčín hl. n., 095, 096, 097, 110 Zlonice – 
Louny, 113, 114, 120 Lužná u Rakovníka – Rakovník, 123, 124, 126, 130, 
131, 132, 133, 134, 135, 137, 140 Klášterec nad Ohří - Ostrov nad Ohří, 
160 Žatec – Mladotice, 161 Rakovník – Žlutice.  

 
Moravskoslezský 270 Hranice na Moravě – Bohumín, 276, 277, 278, 279, 280 Hranice na 

Moravě - Valašské Meziříčí, 281, 292 Krnov – Jindřichov ve Slezsku, 298, 
310 Opava východ – Moravský Beroun, 311, 315, 317, 318, 320, 321, 322, 
323, 324, 325, 326. 



  

 
 

 3 

 
 

 
 
 

Královéhradecký 020, 021, 022, 023, 024 Letohrad – Lichkov Gr., 026, 028, 030 Jaroměř – 
Stará Paka, 031, 032, 040, 041, 042, 044, 047, 061 Křinec – Jičín, 062, 
064 Dolní Bousov – Stará Paka. 

 
Karlovarský kraj 130 Klášterec nad Ohří – Chomutov, 132, 137, 140, 141, 142, 143, 146, 

147, 148, 161 Blatno u Jesenice –Horní Slavkov-Kounice, 170 Cheb –
Planá u Mariánských Lázní, 179. 

 
Liberecký kraj 030 Horka u Staré Paky – Liberec, 034, 035, 036, 037, 038, 039, 064 

Stará Paka –Libuň, 040 Stará Paka – Martinice v Krkonoších, 041 
Turnov – Libuň, 042, 070 Bakov nad Jizerou – Turnov, 080, 081 
Benešov nad Ploučnicí – Česká Lípa hl. n. a Jedlová - Rumburk, 086, 087 
Česká Lípa hl. n. – Úštěk. 

 
Zlínský 270 Přerov – Hranice na Moravě, 280, 281, 282, 283, 300 Kojetín – 

Přerov, 303, 305, 323 Valašské Meziříčí – Veřovice, 330 Přerov – 
Moravský Písek, 340 Veselí nad Moravou – Uherské Hradiště / 
Kunovice, 331, 341. 

 
h) str. 73, opravte ceník 3D: 

Druh dokladu Kč 

Lehátkový příplatek se 6 místy v oddílu 168,- 
Lehátkový příplatek se 4 místy v oddílu 294,- 
Lůžkový příplatek Tourist T-3 (economy, deluxe) 378,- 
Lůžkový příplatek Double (economy, deluxe) 546,- 
Lůžkový příplatek Single (economy, deluxe) 1372,- 

 
i) str. 75, ceník 6A, položka 4 doplňte text: *) Při použití vlaků 242/243 a 513/514 v 1. i 2. vozové 
třídě se účtuje přirážka vždy 35 Kč i při jízdě přes více úseků. 
 
Novelizované znění tarifu TR 10 je veřejnosti k dispozici na internetové adrese 
www.cd.cz/infoservis/cim-se-ridime/-3939/ a na požádání k nahlédnutí u zaměstnanců ČD. 
Zaměstnanci ČD mají opravený tarif TR 10 k dispozici na všech vyhlášených úložištích norem  
a předpisů.       
 
 

V Praze dne 4. února 2015 

 
Ing. Jiří  Ješeta ,  v.r.  

ředitel odboru obchodu osobní dopravy 
České dráhy, a.s. 

 
 

 
(vyřizuje: Bc. Roman Šulc, tel.: 972 232 487, čj.:  ČD GŘ 55 454/2015 – 016/4) 

http://www.cd.cz/infoservis/cim-se-ridime/-3939/


  

  4 

 
 

004/03/2015 Zvláštní ujednání ČD pro mezinárodní přepravu; změna č. 6 (ČD, a. s.) 
 

S účinností od 1. března 2015 vstupuje v platnost změna č. 6 Zvláštního ujednání ČD pro mezinárodní 
přepravu (ZUJ). 
 
Novelizované znění ZUJ je veřejnosti k dispozici na internetové adrese: 
http://www.cd.cz/infoservis/cim-se-ridime/-3939/ a na požádání k nahlédnutí u zaměstnanců ČD. 

 
 

 V Praze dne 2. února 2015 

 
Ing. Jiří  Ješeta ,  v.r.  

ředitel odboru obchodu osobní dopravy 
České dráhy, a.s. 

 
 

 
(vyřizuje: Mgr. Jan Vávra, tel.: 972 232 235, čj.:  ČD GŘ 55 455/2015 – 016) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cd.cz/infoservis/cim-se-ridime/-3939/


  

  5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 3/2015 zpracovalo a vydalo v Praze 20. února 2015: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

